
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometra Statale “CARLO MATTEUCCI”  
Via delle Vigne Nuove, 262 – 00139 Roma tel. 06121123705  

Succ. Via Roberto Rossellini, 7 - 00137 Roma - tel. 06121123725  
Cod. Mecc.: RMTD65000G - Distretto Scolastico XII - Codice Fiscale: 80201790583 - Codice Univoco Ufficio: UFR82P Sito web: 

www.itcgmatteucci.edu.it - E-mail: RMTD65000G@istruzione.it - PEC: RMTD65000G@pec.istruzione.it  

  

AVVISO PUBBLICO 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di 
I e II grado 
AZIONE - 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
SOTTOAZIONE - 10.2.2A Competenze di base 
IDENTIFICATIVO E TITOLO PROGETTO - 10.2.2A-FSEPON-LA- 2020-350 - “La scuola per tutti”. 
CUP: E81D20000210006 

All’Albo on line  

Al Sito web dell’Istituto  

All’Amministrazione trasparente  

Agli Atti  

 
DETERMINA N. 100/2020 

 
OGGETTO: affidamento diretto per acquisto di “n. 2 targhe in plexiglass formato 20x30 e n. 350 con 

distanziatori e n. 35 etichette adesive in pvc formato 9x6 ”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari  a € 157,38 (IVA inclusa).  
AVVISO PUBBLICO 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie 
di I e II grado per l’attuazione delle azioni riferite al PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – FSE– Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione 
(FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e 
al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-350 TITOLO: “La scuola per tutti” 
CUP: E81D20000210006 - CIG: ZE02F5B14A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss. mm.ii.;  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del 

Ist.Tec.Comm. e Geom. "CARLO MATTEUCCI "
C.F. 80201790583 C.M. RMTD65000G
AOO_RMTD65000G - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0005875/U del 04/12/2020 14:12
IV.2.1 - progetti fondi europei



 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il regolamento approvato 
con R.D.23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997 n. 59; 

VISTO  il D. Lgs 50/2016 "Nuovo codice dei contratti pubblici";  

VISTO  il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  l’Avviso pubblico 19146 del 06/07/2020 per il supporto a studentesse e studenti 
delle  scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit 
scolastici  disciplinari, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola,  competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse I - Istruzione - Fondo  Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola,  competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo di  Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli  allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di  base con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite  percorsi on-line 
Sotto-azione 10.2.2A - Competenze di base Tipo di intervento - Acquisizione 
supporti didattici disciplinari;  

VISTO  la nota MIUR AOODGEFID/27764 del 02/09/2020 con cui questa Istituzione 
Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-
104 dal titolo “La scuola per tutti” - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 
secondarie di I e II grado, in rapporto all’Avviso pubblico di cui al punto 
precedente;  

VISTO  Il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n 121 del 27/02/2019; 

VISTO  il decreto prot. n. 4693/U del 21/10/2020 avente oggetto: Decreto assunzione 
a bilancio nel programma annuale 2020 progetto PON “Supporto per libri di 
testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado”;  

 



 

VISTE  le delibere del Collegio Docenti n. 163 del 01/09/2020 e del Consiglio d’Istituto n. 
185 del 16/07/2020 con le quali è stato approvato il progetto; 

VISTA  la determina dirigenziale prot. n. 5446 del 23/11/2020 avente oggetto: 
Determina avvio progetto PON “Supporto per libri di testo e kit scolastici per 
secondarie di I e II grado”;  

VISTO la nomina RUP prot. 4691 del 21/10/2020 al Dirigente Scolastico che risulta 
pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 
quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, 
avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali 
adeguate rispetto all’incarico in questione; 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma; 

RILEVATA  la necessità di procedere all’acquisizione di materiale pubblicitario;  

VISTO che sono stati acquisiti agli atti i preventivi di n. 3 ditte: Centro Copie Cervialto 
Srl, All in One Italia Srls e LITO sas; 

VISTO  il Verbale 8 prot. 5420 del 20/11/2020 ed il Verbale 13 prot. 5803 del 
02/12/2020 dove vengono esaminati i preventivi delle ditte e dove viene 
individuata l’offerta economicamente più vantaggiosa in quella dell’operatore 
economico All in One Italia Srls; 

CONSIDERATO  che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri 
approvvigionamenti  relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di 
connettività esclusivamente tramite  CONSIP S.p.A. o attraverso lo strumento 
delle convenzioni, ove queste siano disponibili  ed idonee a soddisfare le 
esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o,  comunque attraverso l’altro 
strumento messo a disposizione da CONSIP e  rappresentato dal mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione;  

CONSIDERATO  che non risultano su CONSIP convenzioni quadro attive idonee a soddisfare il 
proprio fabbisogno per la categoria merceologica oggetto della fornitura; 

RITENUTO  di affidare i lavori in parola, per un importo pari a € 157,38 IVA inclusa, tenuto 
conto della rispondenza dei servizi richiesti all’operatore economico All in One 
Italia Srls; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 
(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti 
in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 
dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 
attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il CIG ZE02F5B14A; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano complessivamente 
pari ad € 129,00 oltre iva € 28,38 trovano copertura nel bilancio di previsione 
per l’anno 2020 

 



 
nell’ osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
 

DETERMINA  
Art.1 - Oggetto  
L’avvio della procedura di acquisizione ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) e comma 6 del D.lgs.  
n.50/2016, mediante affidamento diretto tramite O.d.A. sul Mercato Elettronico Delle Pubbliche  
Amministrazioni (MEPA) della fornitura di materiale pubblicitario relativa al finanziamento del 
progetto PON FSE “Supporto per libri di testo e kit scolastici per scuole secondarie di I e II grado” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”  2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR)  
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-350 TITOLO: “La scuola per tutti” 
CUP: E81D20000210006 - CIG ZE02F5B14A  
Fornitura:   
- n.2 targhe in perspex bianco misure: 20 cm x 30 cm, con 4 fori, fornita di accessori per il 
montaggio e distanziali in argento; 
- n.350 etichette in vinile misura: 6 cm x 9 cm in quadricromia 
Art.2 - Aggiudicazione  
Di affidare alla Ditta All in One Italia Srls, con sede in Via Petritoli, 24 - Roma P.IVA 14590951001 
la realizzazione della fornitura in oggetto dalla quale è stato acquisito il preventivo della 
fornitura.  
Art.3 - Importo  
L’importo di spesa previsto della fornitura è di € 129,00 (centoventinove/00), IVA esclusa.  
Art.4 - Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n.50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente  Scolastico di questo Istituto prof. Maria Gemelli.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Maria Gemelli  
 


		2020-12-03T10:39:55+0100
	GEMELLI MARIA




